

Fractie VVD Krimpen aan den IJssel
Graafkade 10
2926 PX KRIMPEN AAN DEN IJSSEL

Datum: 02/03/2017
Zaaknummer: ZK17001318
Afdeling: Ruimte
Contactpersoon: F. Versteegh
Uw brief van: 13-01-2017
Onderwerp: Schriftelijke vragen art.
42 over het zwemwater
'het Zwanewater'

Datum
verzending:

Geachte heer / mevrouw,

Op 22 februari 2017 hebben wij van uw fractie de VVD schriftelijke vragen ex artikel 42 van het Reglement van Orde van de Gemeenteraad ontvangen betreffende de kwaliteit van het zwemwater "het Zwanewater".

Hierbij informeren wij u over de beantwoording van de gestelde vragen.

Vraag 1: Heeft het college plannen om te zorgen dat de waterkwaliteit verbetert en op een dusdanig niveau komt en blijft dat het veilig is voor onze kinderen en volwassenen om zonder gezondheidsrisico te recreëren?

Antwoord: De gemeente heeft voor 2017 nog een aantal maatregelen gepland om de zwemwaterkwaliteit te verbeteren:

- op open plekken riet aanplanten om honden bij het zwemwater vandaan te houden (dit is inmiddels uitgevoerd, kosten € 3.034,-);
- het vervangen van het zand op het strandje (kosten € 1.660,-);
- het plaatsen van 3 informatieborden over het niet voeren van (water)vogels (kosten € 1.500,-);
- het dagelijks onderhoud gecontinueerd worden, scheppen van poep op het strandje, met name langs de waterlijn (jaarlijkse kosten € 3.340,-)

Vraag 2: Zo ja, wilt u die plannen met ons delen?

Antwoord: Zie hiervoor het antwoord bij vraag 1.

Vraag 3: Kunt u dan ook aangeven welke acties worden ondernomen en welke kosten hieraan zijn verbonden?

Antwoord: Zie hiervoor het antwoord bij vraag 1.

Vraag 4: Als de provincie geen controle meer uitvoert op de waterkwaliteit wordt dit dan vanaf nu door een andere bevoegde instantie, of door de gemeente zelf gedaan?

Zo nee, wat wordt er dan met het strandje gedaan en wat doet het college om te zorgen dat er niet in het water gezwommen wordt?

Antwoord: De provincie Zuid-Holland is het bevoegd gezag (toezichthouder), de Omgevingsdienst Midden-Holland (ODMH) is gemandateerd voor de uitvoering van hun taken dit gebied, in het kader van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Midden-Holland.

Het hoogheemraadschap doet de monitoring gedurende het zwemwaterseizoen (april tot oktober) als waterbeheerder.

Wilt u bij al uw correspondentie het zaaknummer vermelden.

Wanneer het zwemwater niet meer officieel door de provincie is aangewezen als zwemwaterlocatie, moet de gemeente zelf de kosten voor deze monitoring en voor het opstellen van een zwemwaterprofiel betalen (dit kost € 4.000,-- per jaar).

Het hoogheemraadschap geeft als advies mee dat de provincie wel goede argumenten wil zien waarom een voormalig slechte locatie opnieuw aangewezen moet worden als zwemwaterlocatie. Er zal op z'n minst enige bewijsvoering (meetgegevens) moeten worden aangeleverd.

Wanneer voor deze locatie een definitief zwemverbod gaat gelden, vermeldt de provincie dit op de borden en dat zwemmen op eigen risico is.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Krimpen aan den IJssel,

De secretaris,

De burgemeester,